
III

(Oznámení)

KOMISE

Výzva k předkládání návrhů v rámci víceletého programu Společenství pro podporu bezpečnějšího
používání internetu a nových on-line technologií

(Bezpečnější internet plus)

(2006/C 167/07)

(Text s významem pro EHP)

1. Cíle a popis

Evropská komise přijala pracovní program a výzvu k předkládání návrhů za účelem provádění programu
Bezpečnější internet plus (1).

Tato výzva je otevřena pro návrhy, které se zabývají následujícími činnostmi:

1. Boj proti nedovolenému obsahu

1.1 Horké linky pro hlášení nedovoleného obsahu

2. Potírání nechtěného a škodlivého obsahu

2.1 Posílení postavení uživatele (opatření splňující potřeby uživatelů a umožňující jim omezit množství
nechtěného a škodlivého obsahu, který dostávají, a vypořádat se s nechtěným spamem. Patří sem
práce na vyhodnocování obsahu a označování kvality internetových stránek; přispívání
k dostupnosti filtrační technologie).

2.2 Pilotní projekty demonstrující nejlepší postupy nebo obsahující inovační použití stávajících techno-
logií zaměřené na rozvoj databází s odkazy na nedovolený obsah a/nebo mechanismy porovnávání
obsahu.

3. Podpora bezpečnějšího prostředí

3.1 Přeshraniční akce v oblasti společné regulace a samoregulace v boji proti nevyžádanému obsahu
(spamu) škodlivému pro děti.

4. Zvyšování povědomí

4.1 Uzly pro zvyšování povědomí, které budou v úzké spolupráci s účastníky na celostátní, regionální
a místní úrovni provádět akce a programy pro zvyšování povědomí.

4.2 Telefonní linky pomoci, kde by děti mohly upozorňovat na nedovolený a škodlivý obsah na inter-
netu.

19.7.2006C 167/20 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 854/2005/ES ze dne 11. května 2005 o zavedení víceletého programu
Společenství pro podporu bezpečnějšího využívání internetu a nových on-line technologií, Úř. věst. L 149,
11.6.2005, s. 1.



2. Způsobilí žadatelé

Program Bezpečnější internet plus je určen pro právnické osoby usazené v 25 členských státech.

Rovněž je určen pro právnické osoby usazené v Bulharsku, Chorvatsku, Rumunsku, Turecku a Bývalé jugo-
slávské republice Makedonie, pokud byla za tímto účelem uzavřena s příslušnou zemí dvoustranná dohoda.
Mohou se jej účastnit právnické osoby usazené ve státech ESVO, které jsou smluvními stranami Dohody
o EHP (Island, Lichtenštejnsko, Norsko), v souladu s ustanoveními uvedené dohody (1).

Účast právnických osob usazených ve třetích zemích a mezinárodních organizací je možná, i když bez
finanční podpory Společenství.

3. Rozpočet

Celkový rozpočet určený na spolufinancování nepřímých akcí (grantové dohody uzavřené se třetími stra-
nami) se odhaduje na 6,9 milionu EUR.

4. Lhůta

Lhůta pro obdržení návrhů Komisí končí dne 29. září 2006 v 17.00 hodin (lucemburského místního
času).

5. Další informace

Celé znění výzvy k předkládání návrhů a formuláře žádostí jsou k dispozici na této webové stránce:

http://ec.europa.eu/saferinternet

Všechny žádosti musí splňovat kritéria a podmínky uvedené ve výzvě k předkládání návrhů, pracovním
programu a pokynech pro navrhovatele, jež jsou k dispozici v anglickém jazyce na výše uvedené interne-
tové stránce Komise. Uvedené dokumenty rovněž zahrnují informace o tom, jak vypracovávat a předkládat
návrhy.

Hodnocení návrhů bude založeno na zásadě průhlednosti a zásadě rovného zacházení. Provede jej Komise
s pomocí externích odborníků. Každý podaný návrh bude posouzen podle hodnotících kritérií stanovených
v pracovním programu pro Bezpečnější internet plus pro rok 2006.

Všechny návrhy přijaté Evropskou komisí budou považovány za přísně důvěrné.

19.7.2006 C 167/21Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Aktuální informace o zemích zařazených do programu jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské unie. Aktualizo-
vaný seznam je rovněž k dispozici na webových stránkách programu
http://ec.europa.eu/saferinternet.


